2015-2016学年第二学期课程编排的通知

教通[2015]93号

各学院：
根据各专业人才培养方案和教学任务具体安排情况，全校公共必修课、跨学院的学科共同课已规划编排完成。为提高课程编排的科学合理性，做好各学院专业课程的编排工作，现将有关事项通知如下：
一、排课规则

1、专业课原则上由各学院完成课表编排工作；
2、排课时应从全局考虑，注重课表的科学性、合理性。如同一课程的教学时间要保持适当的间隔，以便留出时间给学生复习消化、教师有时间批改作业等环节；理论性较强的课程或专业课程尽量安排在上午，原则上晚上不安排；
3、班级课表中尽量不要出现上午第1-2节课或8-10节无课的现象，原则上不允许出现半天或一天不排课现象（课程比较少的班级除外）；

4、学生和教师每日的课时数应保持相对均衡，避免出现过于集中的现象；

5、教学班组成（分、合班）应充分注意其可行性、合理性，不允许课程性质和考试性质不同的课程合班上课；

6、教学秘书要对每个班级课程进行仔细核对，避免漏排课程或排课学时不够情况发生。
二、具体安排

1、时间：2015年12月10日（本周四）上午8：30开始排课集中培训；

2、地点：西校区7号楼C区403教室；

3、参加人员：请各学院教学秘书务必准时参加。

                                        教  务  处

                                   二○一五年十二月八日